[image: image1.jpg]

 РОВЕНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   25.08.2017 г.                                  №  144                                     р.п. Ровное
Об условиях приватизации муниципального имущества
 В соответствии  с ст.14 Федерального закона РФ от 21.12.2001 года № 178-ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества», решениями Ровенского районного Собрания от 27.02.2017 г. № 66 « О внесении дополнений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Ровенского района на 2017 год»; от 29.01.2010 г. № 661 « О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Ровенского муниципального района»;  ст. 19 и 48 Устава Ровенского муниципального района, Ровенское районное Собрание   РЕШИЛО:
 1.Принять следующие условия приватизации муниципального недвижимого имущества указанных в приложении к данному решению.
 1.1.Определить способ приватизации- продажа муниципального недвижимого имущества на аукционе. Форма подачи предложений о цене-открытая, заявляется участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов.

1.2.Установить начальную цену продаваемых объектов недвижимости, величину повышения начальной цены(«шаг аукциона»), сумму задатка за участие в аукционе согласно приложению к настоящему решению.

1.3.Установить срок оплаты в договорах купли продажи-30 дней со дня их подписания.

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Знамя победы».
3.Решение об условиях приватизации муниципального имущества разместить на официальном сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия данного решения.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-финансовой политике, использованию муниципальной собственности и местным налогам (Часовских В.И.).
Председатель

районного Собрания                                                                                В.П.Мельниченко
                                         Пояснительная записка

 к проекту решения  Ровенского районного собрания Ровенского муниципального района Саратовской области «Об условиях приватизации муниципального имущества
     В соответствии  с ст.14 Федерального закона РФ от 21.12.2001 года № 178-ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества», решениями Ровенского районного Собрания от 27.02.2017 г. № 66 « О внесении дополнений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Ровенского района на 2017 год»; от 29.01.2010 г. № 661 « О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Ровенского муниципального района»;  ст. 19 и 48 Устава Ровенского муниципального района, порядок и условия приватизации муниципального имущества определяется решениями Ровенского районного Собрания в соответствии с федеральными законами.
Глава
муниципального района                                                                         А.В.Стрельников
                                                                                                                                                                                                приложение
                            Перечень муниципального имущества подлежащего продаже на аукционе

	№
п/п
	     Наименование объекта недвижимости,           характеристика, месторасположение
	Начальная цена продажи, руб
(без учета НДС)
	Шаг аукциона,   руб
	Размер задатка, руб.(20 % от начальной цены продажи)

	Обременения

	1
	      Единый объект недвижимости:
-здание школы, расположенное по адресу: Саратовская область, Ровенский район, с. Кочетное, ул. Центральная, д.52

назначение: нежилое,1-этажный, общая площадь- 1264,1 кв.м., инв. № 63:239:002:000051330:А, лит. А,А1,А2,А3; кадастровый(или условный) номер: 64-64-49/010/2009-333

-нежилое здание(котельная), расположенное по адресу: Саратовская область, Ровенский район, с. Кочетное, ул. Центральная, д.52

назначение: нежилое,1-этажный, общая площадь- 70,1 кв.м., инв. № 63:239:002:000051330:В, лит.В; кадастровый(или условный) номер: 64-64-49/002/2010-356

-земельный участок, расположенный по адресу: Саратовская область, Ровенский район, с. Кочетное, ул. Центральная, д.52
категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: земельные участки общеобразовательных учреждений, общая площадь 12703 кв.м., кадастровый ( или условный номер) 64:28:070401:216
	928000
	46400
	185600
	отсутствуют

	2
	    Единый объект недвижимости:
-нежилое здание-детский садик, расположенное по адресу: Саратовская область, Ровенский район,с. Кривояр, ул. Коммунистическая, д.22

назначение:нежилое,1-этажное, общая площадь 146,3 кв.м, год постройки-1978, кадастровый (или условный) номер: 64-64-49/014/2009-599
-земельный участок, расположенный по адресу: Саратовская область, Ровенский район, с. Кривояр, ул. Коммунистическая, д.22

Категория земель: земли населенных пунктов, общая площадь 642 кв.м.

Разрешенное использование: земельные участки общеобразовательных учреждений.

Кадастровый (или условный) номер: 64:28:120502:204
	113000
	5650
	22600
	отсутствуют

	3
	   Единый объект недвижимости:
-нежилое  здание, расположенное по адресу: Саратовская область, Ровенский район, пос. Лиманный, ул. Центральная, д.2/2
назначение: нежилое,1-этажный, общая площадь- 71,2  кв.м., год постройки 1984, инв. № 63:239:003:000056700,, кадастровый  номер(или условный номер): 64-64-13/004/2013-038:
-земельный участок, расположенный по адресу: Саратовская область, Ровенский район, пос. Лиманный, ул. Центральная, д.2/2
категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения объектов культуры, общая площадь 226 кв.м., кадастровый ( или условный номер) 64:28:090107:490
	56000
	2800
	11200
	отсутствуют